
  

UCHWAŁA NR III/36/24 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  

Ochotniczej Straży Pożarnej Augustów – Lipowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 15 ust. 1 i 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej Augustów – 

Lipowiec w wysokości: 

1) 45,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, liczoną  

od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu bez względu  

na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

2) 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną, Gminę Miasto Augustów lub inny uprawniony podmiot, liczoną od zgłoszenia wyjazdu 

z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

3) 35,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w zadaniach związanych z zabezpieczeniem 

(przeciwpożarowym, medycznym, organizacyjnym) imprez i wydarzeń kulturalnych, sportowych, 

uroczystości państwowych i miejskich organizowanych i współorganizowanych przez Gminę Miasto 

Augustów i jej jednostki organizacyjne, liczoną od zgłoszenia wyjazdu jednostki ochotniczej straży 

pożarnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVIII/492/2022 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej 

Augustów – Lipowiec oraz uchwała Nr II/26/24 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej 

Augustów – Lipowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie 

Dariusz Ostapowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 3309



UZASADNIENIE 

Celem podjęcia uchwały jest realizacja zapisów art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 223) poprzez ustalenie wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego otrzymywanego przez strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. W myśl art. 15 ust. 2 wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429 i 1672) przed dniem ustalenia 

ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z budżetu właściwej gminy i nalicza się  

za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub 

gotowości do wyjazdu bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. Na podstawie art. 15a ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.)  

Rada gminy może, w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP  

za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15. W uchwale wskazuje się te zadania  

(np. zabezpieczeniem imprez organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Miasto Augustów) oraz 

wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

Dotychczas wysokość wypłacanego członkom ochotniczych straży pożarnych regulowała uchwała 

Nr XLVIII/492/2022 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu otrzymywanego przez członkom ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym 

lub szkoleniu pożarniczym, a następnie uchwała Nr II/26/2024 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 23 maja 

2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży 

Pożarnej Augustów – Lipowiec. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały 

regulującej wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w tym zakresie. Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3309


		2024-07-04T12:47:48+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




